JOSPEDALE * ’i" ,
CANMIZZARO _ chran’

AZENDA OSPEDALIERA PER IEMEIGENZA

OGGETTO :

Presa d'atto della procedura Net4market n.
1441del 06/05/2024

“DETERGENTI E VARI DISPOSITIVI PER
STERILIZZATRICE STERRAD”

Dimostrazione della compatibilita economica:

conto economico;

DELIBERAZIONE N°. 504/ AG.
Adottata nella seduta del 2 5/ 03/ 2024

dal Direttore Generale
Dott. Salvatore Giuffrida

Con l’intervento dei Sigg.:
Direttore Amministrativo Dott.ssa Monica M.A. Castro

Direttore Sanitario Dott.ssa Diana Cina

e con |’assistenza, quale segretario verbalizzante
della Dott.ssa Giuliana Cardone

Il Funzionario dell’ Istruttoria
(Dott.ssa Rosaria Spina) , =
Firma f'/

IL Direttore Generale




Premesso che, le Pubbliche Amministrazioni hanno obbligo di approvvigionarsi
attraverso piattaforme telematiche di negoziazione secondo quanto stabilito dagli artt. 22 e 25
del Decreto Legislativo 36/2023 e che questa Azienda Ospedaliera per [’Emergenza
Cannizzaro si avvale della piattaforma Net4Market accreditata secondo le regole definite
all’art. 26 dello stesso Decreto Legislativo 36/2023;

Premesso che, questa Azienda risulta abilitata nell’elenco ANAC delle stazioni
appaltanti qualificate ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. 36/2023 e segnatamente nella
categoria SF1 ( senza limiti di importo)

Codice 2 Livello di Z  Data
fiscale Denominazione Provincla J  Qualificazione Qualificazione
ou721280875 ZIEMDAOSPEDALERAPER (- ppnyy n 5F1 21/05/2026

LEMERGENZA CANNIZZARO

Premesso che, il Responsahile del Settore Provveditorato, con note Prot. Gen. n.
0024490 del 18/09/2014, n. 0016408 del 10/11/2020 e n. 00013856 del 24/08/2022, & stato
autorizzato a svolgere, dalla indizione sino alla formalizzazione della stipula del contratto con
firma digitale, le procedure di gara, sul Mercato Elettronico della PA e sulla Piattaforma
Net4Market, per le forniture di beni e servizi sino al valore sotto soglia comunitaria anche
per somministrazione con il solo obbligo di predisporre con successiva deliberazione una
presa d’atto delle gare espletate;

Considerato che, la Sterilizzatrice STERRAD, definita “Sistema di sterilizzazione
STERRAD 100S”, & di proprieta aziendale, questa Azienda Cannizzaro, con [a trattativa
MEPA n. 326798 del 28-10-2022, ad oggi scaduta, ha provveduto alla fornitura di detergenti
e vari dispositivi dedicati alla stessa sterilizzatrice forniti dalla ditta Advenced Sterilizzation
Products Italia srl esclusivista del Sistema di sterilizzazione STERRAD;

Considerato che, la ditta Advenced Sterilizzation Products Italia srl ha presentato
Offerta Economica n. 1T24Q03639 del 25/01/2024, e che, pertanto, il Settore Provveditorato
ha espletato una procedura d’acquisto per la somministrazione dei suddetti detergenti e
dispositivi wvari, valida fino al 31/12/2025, data di cessata commercializzazione
dell’apparecchiatura “Sistema di sterilizzazione STERRAD 100S”, sul portale telematico
Net4market come descritto nella tabella seguente:

IMPORTO
PROTOCOLLO DATA INIZIO MODALITA' DATA
ce MET4AMARKET | PROCEDURA DESCRIZIONE D'ACQUISTO AGGILIDIEATO AGGIUDICAZIONE FORNITORE
VA ESCLUSA
detergenti e vari Aﬁiﬂi:?i?lﬁaﬂre;? al S.&?‘m;c‘ﬁgh’
B1DFDSDSCA 1441 06/05/2024 ster:liszr:::rlit;: :ﬂz:rad comma 2 lett b.2 del 80.954,38 € 28/05/2024 _ iy
D.Lgs. n. 36/23 ITALIA SRL




Considerato che, I'importo di spesa della suddetta fornitura n. 1441 risulta essere
inferiore alla soglia posta dal Decreto Legislativo 36/2023 all’art. 36 comma 2 per gli
affidamenti diretti di servizi e fornitura pari a € 139.000,00 e che, in ogni caso, trattasi di
ipotesi di acquisto ( materiale di consumo dedicato ndr ) che rientra nelle previsioni di cui
all’art. 76 punto 2 lettera b comma 2 del Dlgs 36/2023 che segnatamente prevede << Le
stazioni appaltanti possono ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di-un
bando nei seguenti casi:

a) ...omissis...

b) quando I lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un

determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni:

1) ... OMISSIS unica;

2) la CONcorrenza e assente per motivi fecnici;

3) ...omissis; ....>>;

Ritenuto di poter prendere atto dell’avvenute svolgimento della suindicata procedura
sul portale Netdmarket, che il programma di spesa pari a € 80.954,38, stimato fino al
31/12/2025, periodo di vigenza contrattuale, & stato registrato e gestito nel sistema
informatico GE4, nell’ambito delle assegnazioni di budget negli esercizi di competenza e nei
conti economici di pertinenza;

Su proposta del Direttore U.O.C. Provveditorato ed Economate Dott. Salvatore Torrisi
che, con la sottoscrizione del presente atto apposta in calce, ne attesta la piena legittimita
nonché la contezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto che, la Sterilizzatrice Sterrad, definita “Sistema di sterilizzazione
STERRAD 100S”, & di proprieta aziendale;

che questa Azienda Cannizzaro, con la trattativa MEPA n. 326798 del 28-10-2022, ad
oggi scaduta, ha provveduto alla fornitura di detergenti ¢ vari dispositivi dedicati alla stessa
sterilizzatrice forniti dalla ditta Advenced Sterilizzation Products Italia srl esclusivista del
Sistema di sterilizzazione STERRAD;

Dare atto che, la ditta fornitrice Advenced Sterilizzation Products Italia srl, ha
presentato Offerta Economica n. 1T24Q03639 del 29/01/2024, e che, pertanto, il Settore
Provveditorato ha espletato una procedura d’acquisto per la somministrazione dei suddetti
detergenti e dispositivi vari, valida fino al 31/12/2025, data di cessata commercializzazione
dell’apparecchiatura “Sistema di sterilizzazione STERRAD 100S™, sul portale telematico
Netdmarket come descritto nella tabella di seguito riportata:




iMPORTO
PROTOCOLLO DATA INIZIO MODALITA' DATA
ClG DESCRIZIONE AGGIUDICATO FORNITCRE
NET4AMARK !
ET PROCEDURA D'ACQUISTO IVA ESCLUSA AGGIUDICAZIONE
detergenti e vari Af?:-z:? Zr;tlﬁa?'ltre';éo al ] T‘:E?z‘li?zpﬁgu
B1DFD8D8C4 1441 06/05/2024 Stert;illiz::tsrlit;:l;z:rad N 80.954,38 € 28/05/2024 PRODUETS
D.lgs. n. 36/23 ITAUIA SRL.

Prendere atto che, I’importo di spesa della suddetta fornitura n1441¢& inferiore alla
soglia posta dal Decreto Legislativo 36/2023 all’art. 36 comma 2 abilitando 1’espletamento
delle modalita previste con note prot. gen. n. 002449C del 18/09/2014, n. 0016408 del

10/11/2020 e n. 00013856 del 24/08/2022;

Prendere atto dell’avvenuto svolgimento della suindicata procedura sul portale
Netdmarket, che il programma di spesa pari a € 80.954,38, stimato fino al 31/12/2025,
periodo di vigenza contrattuale, € stato registrato e gestito nel sistema informatico GE4,
nell’ambito delle assegnazioni di budget negli esercizi di competenza e nei conti economici di

pertinenza;

Stabilire di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita.

La preiente deliberazione viene pubblicata all’albo dell’Azienda dal ?,ﬂ[ 0?( al

Il Direttore U.O.C.
Provveditorato ed Ecghomato

11 Segretario Verbalizzante

Dott.ssa Giuli

Cardone

Il Direttore Amministrativo
Lastro

Dott.gsa Monica M. A.
>




